
HRVATSKI PARAOLIMPIJSKI ODBOR 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

RAZVOJNI PROGRAM  
ZA TRENERE U PARASPORTU 

 
 

PRAVILNIK O KRITERIJIMA  
ZA SUFINANCIRANJE RADA  
TRENERA U PARASPORTU 
(izmjene i dopune  08.08.2025.)



1 | P a g e  

 

  
Na temelju članka 74. Statuta Hrvatskog paraolimpijskog odbora, Izvršni odbor, Hrvatskog 
paraolimpijskog odbora na sjednici održanoj dana 26.06.2025. donosi 
 
 

PRAVILNIK O KRITERIJIMA ZA SUFINANCIRANJE RADA  
TRENERA U PARASPORTU 

 
OPĆE ODREDBE 
 

1) Kriteriji za sufinanciranje rada trenera utvrđuju se u svrhu osiguranja kvalitetnih uvjeta 
vrhunskim hrvatskim parasportašima i nacionalnim selekcjjama za unapređenje vrhunskih 
sportskih ostvarenja na međunarodnim natjecanjima te za osiguravanje uvjeta za rad s mladim 
sportašima i s nacionalnim selekcijama parasporta. 

2) Nacionalni parasportski savez (dalje u tekstu: NPS) općim aktom utvrđuje kriterije za nominaciju 
trenera svog sporta u program sufinanciranja rada trenera Hrvatskog paraolimpijskog odbora (dalje 
u tekstu: HPO), a sukladno kriterijima i uvjetima utvrđenim ovim Pravinikom o kriterijima za 
sufinanciranje rada trenera (dalje u tekstu: Pravilnik), odredbama Zakona o sportu u pogledu 
obavljanja stručnih poslova u sportu, te sukladno specifičnim i strateškim potrebama svakog 
pojedinog sporta, imajući u vidu ulogu nacionalnog parasportskog saveza kao neposrednog 
provoditelja stručnih i administrativnih poslova vezanih uz osobe koje obavljaju stručne poslove u 
sportu a u svrhu osiguranja kvalitetnog provođenja trenažnog procesa vrhunskih, vrsnih i 
perspektivnih hrvatskih sportaša (nacionalnih selekcija, momčadi, ekipa, para, štafete, posade ili 
pojedinca) s ciljem unapređenje vrhunskih sportskih ostvarenja  na međunarodnim  natjecanjima. 

3) Ovim Pravilnikom uređuju se kriteriji za sufinanciranje rada: 
1. Vrhunskih trenera u parasportu  

 
2. Vrsnih trenera u parasportu 

 
3. Kvalitetnih trenera  u parasportu 
 
4. Trener za razvoj pojedinog sporta 
 
5. Trenera ekipnog sporta 

 
6. Trenera neparaolimpijskih selekcija u parasportu 
 

4) Uvjet za priznavanje kriterijskih rezultata svih kategorija trenera ovog Pravilnika koji se odnose 
na plasmane sportaša postignute na SP za paraolimpijske sportove je nastup sportaša 
(nacionalnih selekcija, momčadi, ekipa para, štafete, posade ili pojedinca) u konkurenciji od 
najmanje 8 sportaša sa najmanje dva kontinenta. Za ekipne sportove 6 zemalja iz 2 kontinenta. 
Za paraolimpijske sportove, priznaju se rezultati ostvareni samo u paraolimpijskim 
disciplinama, u navedenoj konkurenciji. 

5) Uvjet za priznavanje kriterijskih rezultata svih kategorija trenera ovog Pravilnika koji se odnose 
na plasmane sportaša postignute na SP za neparaolimpijske sportove je nastup sportaša 
(nacionalnih selekcija, momčadi, ekipa para, štafete, posade ili pojedinca) u konkurenciji od 
najmanje 7 sportaša sa najmanje dva kontinenta. Za ekipne sportove 6 zemalja iz 2 kontinenta.  

6) Uvjet za priznavanje kriterijskih rezultata svih kategorija trenera ovog Pravilnika koji se odnose 
na plasmane sportaša postignute na EP za paraolimpijske sportove je nastup sportaša 
(nacionalnih selekcija, momčadi, ekipa para, štafete, posade ili pojedinca) u konkurenciji od 
najmanje 7 sportaša iz najmanje 6 zemalja. Za ekipne sportove 5 zemalja. Za paraolimpijske 



2 | P a g e  

 

sportove, priznaju se rezultati ostvareni samo u paraolimpijskim disciplinama, u navedenohj 
konkurenciji. 

7) Uvjet za priznavanje kriterijskih rezultata svih kategorija trenera ovog Pravilnika koji se odnose 
na plasmane sportaša postignute na EP za neparaolimpijske sportove je nastup sportaša 
(nacionalnih selekcija, momčadi, ekipa para, štafete, posade ili pojedinca) u konkurenciji od 
najmanje 6 sportaša iz najmanje 5 zemalja. Za ekipne sportove 5 zemalja.  

8) Uvjet za priznavanje kriterijskih rezultata kategorija trenera iz točaka 3. ovog Pravilnika koji se 
odnose na plasmane sportaša na svjetskoj ranking listi je precizna i ažurna ranking lista koju 
vodi međunarodno sporsko udruženje koje rukovodi dotičnim sportom. 

9) Samo nacionalni parasportski savez čiji je parasport razvrstan u 1. kategoriju parasportova, 
prema kategorizaciji sportova može koristiti sredstva ovog Programa, iznimno su ekipni 
sportovi, koji mogu biti razvrstani i u 2. kategoriju. Jedan NPS može imati samo jednog trenera 
po sportskoj grani u bilo kojem od programa u kategorijama Kvalitetni trener, Trener 
nacionalnih selekcija i Trener neparaolimpijskih selekcija u parasportu. Vrhunski i Vrsni i treneri 
se dodaju na navedenog trenera. Za jednog sportaša, savez može kandidirati samo jednog 
trenera. Savez ekipnih sportova može imati samo jednog trenera u programu. 
 

10) Trener uvršten u program, mora biti zaposlen ugovorom o radu u parasportskom klubu ili 
nacionalnom parasportskom savezu, u sustavu parasporta, na radnom mjestu trenera u gradu 
u kojem trenira i sportaš/ekipa s kojim trener radi. 

 
11) Sufinanciranje rada trenera za sve kategorije odobrava Izvršni odbor HPO svojom Odlukom, na 

prijedlog stručnih službi HPO-a, a temeljem pisanog zahtjeva NPS-a  punopravnog člana HPO-
a, za trenere koji ispunjavaju uvjete iz ovih Pravilnika.  

 
12) Uz zahtjev HPO-u mora biti priložena sljedeća dokumentacija: 

a. Plan i program rada za četverogodišnje razdoblje s dinamikom planiranih rezultata 
za svakog trenera kojeg NPS kandidira u program sufinanciranja. 

b. Potpisana i ovjerena potvrda od strane NPS-a o rezultatima koje je trener ostvario, a s 
kojima ispunjava uvjete iz ovog Pravilnika za ulazak u Program. 

c. Kopija diplome o odgovarajućoj stručnoj spremi odnosno uvjerenja o stručnoj 
osposobljenosti trenera sukladno Zakonu o sportu (NN141/22) za obavljanje poslova 
trenera  

d. Kopija rezultata (ili zapisnika ili prijave na natjecanje) koji se pripisuju treneru, a 
ulaze u kriterije za dodjelu sufinanciranja 

e. Kopija odluke nadležnog tijela NPS-a o imenovanju predloženog trenera za trenera 
sportaša koji je osvojio medalju na relevantnom natjecanju. 

f. Kopija domovnice 
g. Potpisani životopis trenera 

 
13) Postupak za odobrenje sufinanciranje rada trenera NPS-a ne može biti pokrenut: 

a. ako NPS ne dostavi uz pisani zahtjev kompletnu dokumentaciju iz točke 10. 
b. ako NPS ne dostavi pisani zahtjev sa traženom dokumentacijom HPO-u do 15. 

prosinca tekuće godine za ulazak u Program ili nastavak Programa trenera za 
sljedeću godinu. (Iznimno će se razmatrati i samo pisani zahtjevi nakon navedenog 
roka ukoliko su naknadno postignuti kriterijski rezultati ili ukoliko NPS 
argumentirano predloži zamjenu trenera u programu. Samo prvi zahtev po 
stupanju Pravilnika na snagu  može biti dostavljen najkasnije do 90 dana od dana 
stupanja na snagu Pravilnika). 

c. ako NPS ne dostavi HPO-u poimenični prijedlog zahtjeva za uvrštenje trenera u 
određeni program s točnim brojem trenera koji broj je definiran ovim Pravilnikom. 



3 | P a g e  

 

 
14) U slučaju prihvaćanja sufinanciranja trenera u programu HPO-a, zaključuje se ugovor između 

tri strane: Hrvatskog paraolimpijskog odbora, nacionalnog parasportskog saveza i trenera, a 
koji sadrži planirane rezultate rada, odnosno očekivane sportske rezultate planirane od trenera 
tj. NPS -a i usuglašene s HPO-om. 
 

15) NPS i trener dužni su potpisati ugovor o sufinanciranju, koji će im dostaviti Stručna služba HPO-
a, u roku od 15 dana od dana kada NPS zaprimi Odluku Izvršnog odbora HPO-a kojom se 
prihvaća sufinanciranje trenera u programu HPO-a.  

 
16) Ukoliko dode do kašnjenja u zaključenju ugovora u odnosu na navedeni rok iz razloga koji su 

nastali propustom NPS-a ili trenera, razdoblje sufinanciranja skraćuje se za razdoblje 
zakašnjenja, jer će isplata naknade za sufinanciranje rada započeti tek nakon što NPS dostavi 
HPO-u potpisani Ugovor o sufinanciranju, bez prava na naknadnu refundaciju iznosa naknade 
za razdoblje zakašnjenja.  

 
VRHUNSKI TRENERI 
 

17) Vrhunskim trenerom, u smislu ovog Pravilnika smatra se trener koji ima dokazane sportske 
rezultate i da ima osvojenu medalju na Paraolimpijskim igrama, u posljednjem paraolimpijskom 
ciklusu. 

18) Odluku o sufinanciranju rada vrhunskog trenera odobrava Izvršni odbor HPO-a, a na prijedlog 
nacionalnog paraportskog saveza punopravnog člana HPO i to za trenere sportova i disciplina 
koje su na rasporedu Paraolimpijskih igara te koji ispunjavaju uvjete iz ovog Pravilnika. 
 

19) Naconalni parasportski savez može ostvariti sufinanciranje vrhunskog trenera u svom sportu i 
u programu HPO-a ako zadovoljava sljedeće uvjete: 

 

1. da se radi o sportu koji je osvojio medalju na Paraolimpjskim igrama, odnosno da 
trener ima osvojenu medalju sa Paraolimpijskih igara održanima u posljednje četiri 
godine, u odnosu na godinu kada se daje prijedlog za uključenje trenera u 
sufinanciranje 

 

2. da ima najmanje 1 vrhunskog sportaša, razvrstanog najmanje na listi Potencijalnih 
A paraolimpijskih kandidata prema prema važećim Pravilnicima o razvrstavanju 
sportaša u aktualne Paraolimpijske programe HPO te da savez za program 
sufinanciranja rada trenera kandidira trenera koji radi upravo sa sportašima 
najmanje te kategorije;  

 
3. da trener čiji rad sufinancira HPO ispunjava uvjete iz ovog pravilnika. 

 
20) Trener može biti uključen u program sufinanciranja rada vrhunskih trenera HPO-a ako 

ispunjava, sljedeće uvjete: 
1. da je državljanin Republike Hrvatske 
2. da ima uvjete propisane Zakonom o sportu (NN 141/22) za obavljanje poslova 

trenera  
3. da ima iskustvo rada kao trener najmanje 3 godine sa vrhunskim parasportašima  
4. da kao trener ima dokazane rezultate odnosno da ima osvojenu medalju na 

posljednje održanim Paraolimpijskim igrama (ljetnim ili zimskim) za koje ga NPS i 
predlaže za uvrštavanje u program i podnosi zahtjev za rad u prvoj godini nakon 
održanih Igara. 



4 | P a g e  

 

5. da je trener vrhunskog sportaša, I kategorije u aktualnom statusu, prema Pravilniku 
o kategorizaciji parasportaša HPO-a. 

6. da osim sportaša iz prethodne točke, efektivno radi s još najmanje tri parasportaša, 
a što mora biti opisano u predanom četverogodišnjem planu.   

7. Ostvarivati suradnju sa trenerima i sportašima koji su članovi nacionalnih selekcija. 
sukladno programu NPS. 

8. da poznaje rad na računalu 
 

21) Ugovor o sufinanciranju vrhunskog trenera zaključuje se najduže na četiri godine tijekom 
jednog paraolimpijskog ciklusa,  uz uvjet da parasportaši s kojima radi ostvare kriterijske 
rezultate prema odredbama ovog Pravilnika. U Ugovoru se mora definirati sustav kontrole i 
uspješnosti programa. Inicijativu za produženje ugovora s Vrhunskim trenerom podnosi 
nacionalni parasportski savez. 
 

22)  Ukupni iznos naknade koji HPO osigurava za sufinanciranje rada vrhunskog trenera iznosi do 
48.000 eura godišnje (4.000 eura mjesečno), a doznačuje se na račun nacionalnog 
parasportskog saveza isključivo namjenski za rad angažiranog vrhunskog trenera. 

 
23) Nacionalni parasportski savez dužan je HPO-u dostaviti dokaz o angažiranju vrhunskog trenera 

u sustavu svog parasporta, a čiji je rad prihvaćen u programu HPO-a, a HPO ima pravo zatražiti 
dokaz o namjenskom korištenju sredstava doznačenih za rad vrhunskog trenera. 
 

24) Ukoliko HPO utvrdi nenamjensko korištenje sredstava, ili ukoliko savez ne dostavi tražene 
dokaze o namjenskom korištenju sredstava u zadanom roku, HPO ima pravo raskinuti ugovor 
o sufinanciranju rada trenera, a savez koji je nenamjenski koristio sredstva ili nije dostavio 
traženu dokumentaciju u zadanom roku, nema pravo na financiranje rada trenera u periodu od 
najmanje četiri godine od godine prekida ugovora 
 

25) Vrhunski treneri sa svojim parasportašima temeljem čijih postignuća je trener uvršten u 
program da bi ostali uvršteni u program moraju zadovoljiti sljedeće kriterije: 
a) U prve dvije godine paraolimpijskog ciklusa, ostvariti plasman najmanje do 4. mjesto na SP 

ili  do 3. mjesto na EP; u paraolimpijskoj disciplini; 
b) U trećoj godini paraolimpijskog ciklusa: do 3. mjesta na SP ili do 2. mjesto na EP).  
c) U četvrtoj godini paraolimpijskog ciklusa sportaš kojeg trener trenira mora ući u kategoriju 

evidentnih Paraolimpijskih kandidata  
d) Ostali sportaši s kojima trener radi, moraju ostvarivati godišnji rezultatski napredak. 
e) U slučaju neostvarivanja rezultata zbog povrede sportaša, status trenera traje do 6 mjeseci 

nakon povrede sportaša. 
 
VRSNI TRENERI 
 

26) Vrsni trener u smislu ovog Pravilnika smatra se trener koji ima dokazane sportske rezultate u 
posljednje tri godine, odnosno da ima osvojenu medalju sa IPC/ISF Svjetskog seniorskog 
prvenstva u paraolimpijskim sportovima i disciplinama i to u posljednje tri godine, u odnosu na 
godinu kada se podnosi prijedlog za uključenje trenera u sufinanciranje. 
 

27) Odluku o sufinanciranju rada Vrsnog trenera odobrava Izvršni odbor HPO-a, a na prijedlog 
nacionalnog paraportskog saveza punopravnog člana HPO i to za trenere sportova i disciplina 
koje su na rasporedu Paraolimpijskih igara te koji ispunjavaju uvjete iz ovog Pravilnika. 

 



5 | P a g e  

 

28) Naconalni parasportski savez može ostvariti sufinanciranje Vrsnog trenera u svom sportu u 
programu HPO-a ako zadovoljava sljedeće uvjete: 
 

1. da ima najmanje 2 sportaša, najmanje potencijalna B paraolimpijska kandidata 
prema prema važećim Pravilnicima o razvrstavanju sportaša u aktualne 
Paraolimpijske programe HPO te da savez za program sufinanciranja rada trenera 
kandidira trenera koji radi upravo sa sportašima te kategorije;  

2. da trener čiji rad sufinancira HPO ispunjava uvjete iz točke 27) ovog pravilnika. 
 

29) Vrsni trener može biti uključen u program sufinanciranja rada Vrsnih trenera ako ispunjava, 
sljedeće uvjete: 

1. da je državljanin Republike Hrvatske 
2. da ima uvjete propisane Zakonom o sportu za obavljanje poslova trenera 

(NN141/22); 
3. da ima iskustvo rada kao trener najmanje 3 godine rada sa vrhunskim 

parasportašima  
4. da kao trener ima dokazane rezultate u posljednje tri godine, odnosno da kao 

trener ima osvojenu medalju sa IPC/ITF Svjetskog seniorskog prvenstva u 
paraolimpijskim sportovima i disciplinama u posljednje tri godine, u odnosu na 
godinu kada se daje prijedlog za uključenje trenera u sufinanciranje. 

5. da je trener osvajača medalja na SP i vrhunskog sportaša I kategorije u aktualnom 
statusu, prema Pravilniku o kategorizaciji parasportaša  

6. Da osim sportaša iz prethodne točke, efektivno radi direktno s još najmanje troje 
parasportaša, a što mora biti opisano u predanom četverogodišnjem planu.  

7. Ostvarivati suradnju sa trenerima i sportašima koji su članovi nacionalnih selekcija. 
sukladno programu NPS. 

8. Da poznaje rad na računalu 
 

30)  Ugovor o angažiranju i sufinanciranju Vrsnog trenera zaključuje se u pravilu na dvije godine s 
opcijom produženja na 1+1 godinu. U ugovoru se mora definirati sustav kontrole i uspješnosti 
programa. Inicijativu za produženje ugovora s kvalitetnim trenerom podnosi nacionalni 
parasportski savez. 
 

31) Ukupni iznos naknade koji HPO osigurava za sufinanciranje rada Vrsnog trenera iznosi do 
31.800 eura godišnje (2.650 eura mjesečno), a doznačuje se mjesečno na račun nacionalnog 
parasportskog saveza isključivo namjenski za rad angažiranog Vrsnog trenera. 
 

32) Nacionalni parasportski savez dužan je HPO-u dostaviti dokaz o angažiranju Vrsnog trenera čiji 
je rad prihvaćen u programu HPO-a, a HPO ima pravo zatražiti dokaz o namjenskom korištenju 
sredstava doznačenih za rad trenera. 
 

33) Ukoliko HPO utvrdi nenamjensko korištenje sredstava, ili ukoliko savez ne dostavi tražene 
dokaze o namjenskom korištenju sredstava u zadanom roku, HPO ima pravo raskinuti ugovor 
o sufinanciranju rada trenera, a savez koji je nenamjenski koristio sredstva ili nije dostavio 
traženu dokumentaciju u zadanom roku, nema pravo na financiranje rada trenera u periodu od 
najmanje četiri godine od godine prekida ugovora 

 
34) Uvjet za produženje statusa Vrsnih trenera je da trener sa svojim parasportašima, temeljem 

čijih postignuća je trener uvršten u program, mora zadovoljiti sljedeće kriterije: 
a. sportaš/i temeljem čijih rezultata je trener uvršten u program moraju ostvariti 

rezultat do 3. mjesto na SP ukoliko je isto održano, ako nije, onda je kriterijski 



6 | P a g e  

 

rezultat 3. mjesto na EP, ako isto nije održano, može se uzeti u obzir završna 
godišnja svjetska ranking lista, definirana ovim Pravilnikom, na kojoj sportaš mora 
zauzimati namanje 3. mjesto u paraolimijskoj disciplini, a konkurencija na Listi 
mora zadovoljavati kriterije konkurencije definirane ovim Pravilikom. 

b. ostali sportaši s kojima trener radi, moraju ostvarivati godišnji rezultatski napredak 
 
KVALITETNI TRENERI 
 

35) Kvalitetni trener u smislu ovog Pravilnika smatra se trener koji ima dokazane sportske rezultate 
u posljednje tri godine, odnosno da ima osvojenu medalju sa IPC/ISF Europskog seniorskog 
prvenstva u paraolimpijskim sportovima i disciplinama i to u posljednje tri godine, u odnosu na 
godinu kada se podnosi prijedlog za uključenje trenera u sufinanciranje. 
 

36) Odluku o sufinanciranju rada kvalitetnog trenera odobrava Izvršni odbor HPO-a, a na prijedlog 
nacionalnog paraportskog saveza punopravnog člana HPO i to za trenere sportova i disciplina 
koje su na rasporedu Paraolimpijskih igara te koji ispunjavaju uvjete iz ovog Pravilnika. 

 
37) Naconalni parasportski savez može ostvariti sufinanciranje kvalitetnog trenera u svom sportu, 

u programu HPO-a ako zadovoljava sljedeće uvjete: 
1. da ima najmanje 2 parasportaša, najmanje potencijalna C paraolimpijska kandidata 

prema prema važećim Pravilnicima o razvrstavanju sportaša u aktualne 
Paraolimpijske programe HPO te da savez za program sufinanciranja rada trenera 
kandidira trenera koji radi upravo sa parasportašima te kategorije;  

2. da se radi o sportu koji ima najmanje 7 aktivnih klubova koji sudjeluju na 
natjecanjima i programima rada NPS-a iz barem 4 županije 

3. da trener čiji rad sufinancira HPO ispunjava uvjete iz točke 36) ovog  
pravilnika. 

38) Kvalitetni trener može biti uključen u program sufinanciranja rada kvalitetnih trenera ako 
ispunjava, sljedeće uvjete: 

1. da je državljanin Republike Hrvatske 
2. da ima uvjete propisane Zakonom o sportu za obavljanje poslova trenera (NN 

141/22); 
3. da ima iskustvo rada kao trener najmanje 3 godine rada sa vrhunskim 

parasportašima  
4. da kao trener ima dokazane rezultate u posljednje tri godine, odnosno da kao 

trener ima osvojenu medalju sa IPC/ITF Europskog seniorskog prvenstva u 
paraolimpijskim sportovima i disciplinama u posljednje tri godine, u odnosu na 
godinu kada se daje prijedlog za uključenje trenera u sufinanciranje. 

5. da je trener osvajača medalja na EP i vrhunskog sportaša I kategorije u aktualnom 
statusu, prema Pravilniku o kategorizaciji parasportaša  

6. da osim sportaša iz prethodne točke, efektivno radi direktno s još najmanje troje 
parasportaša, a što mora biti opisano u predanom četverogodišnjem planu.  

7. Ostvarivati suradnju sa trenerima i sportašima koji su članovi nacionalnih selekcija. 
sukladno programu NPS. 

8. Da poznaje rad na računalu 
 

39)  Ugovor o angažiranju i sufinanciranju kvalitetnog trenera zaključuje se u pravilu na 1+1 godinu. 
U ugovoru se mora definirati sustav kontrole i uspješnosti programa. Inicijativu za produženje 
ugovora s kvalitetnim trenerom podnosi nacionalni parasportski savez. 
 



7 | P a g e  

 

40) Ukupni iznos naknade koji HPO osigurava za sufinanciranje rada kvalitetnog trenera iznosi do 
24.000 eura godišnje (2.000 eura mjesečno), a doznačuje se mjesečno, na račun nacionalnog 
parasportskog saveza isključivo namjenski za rad angažiranog kvalitetnog trenera. 
 

41) Nacionalni parasportski savez dužan je HPO-u dostaviti dokaz o angažiranju kvalitetnog trenera 
čiji je rad prihvaćen u programu HPO-a, a HPO ima pravo zatražiti dokaz o namjenskom 
korištenju sredstava doznačenih za rad trenera. 

 
42) Ukoliko HPO utvrdi nenamjensko korištenje sredstava, ili ukoliko savez ne dostavi tražene 

dokaze o namjenskom korištenju sredstava u zadanom roku, HPO ima pravo raskinuti ugovor 
o sufinanciranju rada trenera, a savez koji je nenamjenski koristio sredstva ili nije dostavio 
traženu dokumentaciju u zadanom roku, nema pravo na financiranje rada trenera u periodu od 
najmanje četiri godine od godine prekida ugovora. 

 
40) Uvjet za produženje statusa Kvalitetnih trenera je da trener sa svojim parasportašima, 

temeljem čijih postignuća je trener uvršten u program, mora zadovoljiti sljedeće kriterije: 
a. sportaš/i temeljem čijih rezultata je trener uvršten u program moraju ostvariti 

rezultat do 4. mjesto na SP ili 3. mjesto na EP, ako isto nije održano, može se uzeti 
u obzir završna svjetska godišnja ranking lista, definirana ovim Pravilnikom, na 
kojoj sportaš mora zauzimati namanje 4. mjesto u paraolimijskoj disciplini, a 
konkurencija na Listi mora zadovoljavati kriterije konkurencije definirane ovim 
Pravilikom. 

b. ostali sportaši s kojima trener radi, moraju ostvarivati godišnji rezultatski napredak 
 

TRENERI ZA RAZVOJ POJEDINOG SPORTA 
 

41) U smislu ovog Pravilnika,  Trenerom za razvoj pojedinog sporta, smatra se trener koji ima 

dokazane parasportske rezultate u razvojnim programima HPO ( Jačanje kapaciteta ) u 

posljednje tri godine te da svakodnevno trenira nacionalnu selekciju, par, štafetu, posadu, 

nacionalnu ekipu, momčad ili sportaša pojedinca i ako ispunjava jedan ili više od sljedeće 

navedenih rezultatskih kriterija: 

a) svakodnevno radi sa najmanje jednim mladim parasportašem do 21 godine, koji je 

u paraolimpijskom sportovima i disciplinama nastupio na PI i s još 4 parasportaša 

u nacionalnoj selekciji NPS-a 

ili  

b) ako svakodnevno radi sa najmanje jednim mladim parasportašem do 21 godine 

koji je na posljednje održanom SP  juniora ostvario plasman od 1. do 4. mjesta ili  

na EPYG EP juniora ostvario plasman od 1. do 3. mjesta i ako istovremeno uz rad 

sa sportašima iz prethodnih točaka, svakodnevno dodatno radi sa najmanje 5 

parasportaša koji su u selekciji NPS-a.  

Ili 

c)  svakodnevno radi s najmanje 1 mladim sportašem do 21 godine koji nastupa na 

seniorskim  međunarodnim natjecanjima te dodatno radi s najmanje 6 

parasportaša koji su u selekciji NPS-a. 



8 | P a g e  

 

42) Sufinanciranje rada Trenera za razvoj pojedinog sporta odobrava Izvršni odbor HPO-a, a na 
prijedlog nacionalnog parasportskog saveza punopravnog člana HPO, a za trenere sportova 
koji su na rasporedu paraolimpijskih igara te koji ispunjavaju uvjete iz ovog Pravilnika 
 

43) Nacionalni parasportski savez smije angažirati trenera i ostvariti njegovo sufinanciranje u 
programu HPO-a samo ako zadovoljava sljedeće uvjete: 

a) da ima 2 sportaša najmanje, Potencijalna C  paraolimpijska kandidata prema  
prema važećim Pravilnicima o razvrstavanju sportaša u aktualne 
Paraolimpijske programe HPO te da savez za program sufinanciranja rada 
trenera kandidira trenera koji radi upravo sa sportašima te kategorije;  

b) da se radi o savezu koji ima najmanje 5 aktivnih klubova koji sudjeluju na 
natjecanjima i programima rada NPS-a iz barem 3 županije 

c) da trener čiji rad sufinancira HPO ispunjava uvjete iz ovog Pravilnika. 
 
44) Trener može biti uključen u program sufinanciranja rada trenera ako ispunjava, sljedeće 

uvjete: 
1. da je državljanin Republike Hrvatske 
2. da ima uvjete propisane Zakonom o sportu za obavljanje poslova trenera (NN 

141/22) 
3. da ima iskustvo rada kao trener najmanje 3 godine rada u parasportu  
4. da kao trener ima dokazane rezultate u posljednje tri godine, u radu s mladim 

parasportašima, ili da je kao trener vodio sportaša na PI ili da ima osvojenu medalju 
sa IPC/ITF Svjetskog ili Europskog seniorskog ili juniorskog prvenstva ili EPYG 
Juniorskog europskog prvenstva u paraolimpijskim sportovima i disciplinama u 
posljednje tri godine, u odnosu na godinu kada se daje prijedlog za uključenje 
trenera u sufinanciranje. 

5. da osim sportaša iz prethodne točke, efektivno radi direktno s još najmanje 4-6 
parasportaša, ovisno o zadovoljavanju uvjeta iz točke 41). a što mora biti opisano 
u predanom četverogodišnjem planu.  

6. da Ostvaruje suradnju sa trenerima i sportašima koji su članovi nacionalnih 
selekcija. sukladno programu NPS. 

7. da poznaje rad na računalu 
 

45) Ugovor o angažiranju i sufinanciranju razvojnog trenera zaključuje se na 1 godinu. U Ugovoru 
se mora definirati sustav kontrole i uspješnosti programa. 
 

46) Inicijativu za produženje ugovora s trenerom podnosi nacionalni parasportski savez. 
 
47) Ukupni iznos naknade koji HPO osigurava za sufinanciranje rada trenera nacionalne selekcije 

iznosi do 24.000 eura godišnje (2.000 eura mjesečno), a doznačuje se mjesečno na račun 
nacionalnog parasportskog saveza isključivo namjenski za rad angažiranog trenera. 

 
48) Nacionalni parasportski savez dužan je HPO-u dostaviti dokaz o angažiranju trenera čiji je rad 

prihvaćen u programu HPO-a, a HPO ima pravo zatražiti dokaz o namjenskom korištenju 
sredstava doznačenih za rad trenera. 

 
49) Ukoliko HPO utvrdi nenamjensko korištenje sredstava, ili ukoliko savez ne dostavi tražene 

dokaze o namjenskom korištenju sredstava u zadanom roku, HPO ima pravo raskinuti ugovor 
o sufinanciranju rada trenera, a savez koji je nenamjenski koristio sredstva ili nije dostavio 
traženu dokumentaciju u zadanom roku, nema pravo na financiranje rada trenera u periodu 
od najmanje četiri godine od godine prekida ugovora. 



9 | P a g e  

 

 
50) Da bi Trener za razvoj pojedinog sporta zadržao status, sportaš/i temeljem kojih je trener 

uvršten u program moraju u ugovornom razdoblju ostvariti napredak u pozicij na svjetskoj 
ranking listi i rezultatski napredak u paraolimpijskoj disciplini u kojoj su bili najbolji prilikom 
uvrštavanja trenera u program ili savez mora prkazati ostvaren napredak parasportaša koje 
trener trenira. 

 
 
TRENER EKIPNOG SPORTA 
 

51) U smislu ovog Pravilnika,  Trenerom ekipnog sporta, smatra se trener koji ima dokazane 

parasportske rezultate u u ekipnim sportovima u sustavu parasporta HPO ( Košarka u kolicima, 

Paraodbojka, Goalball) u posljednje tri godine te da svkodnevno trenira ekipu tog sporta i 

nacionalnu selekciju u terminima okupljanja  i ako ispunjava jedan ili više od sljedeće navedenih 

rezultatskih kriterija: 

a) Da je trener ekipe koja je sudjelujelovala na Svjetskom ili Europskom prvenstvu u 

godini prije podnošenja zahtjeva 

ili 

b) Da je trener ekipe koja je osvojila nacionalno prvenstvo ili nacionalni kup u godini 

prije podnošenja zahtjeva 

52) Sufinanciranje rada trenera ekipnog sporta odobrava Izvršni odbor HPO-a, a na prijedlog 
nacionalnog parasportskog saveza punopravnog člana HPO, a za trenere sportova koji su na 
rasporedu paraolimpijskih igara te koji ispunjavaju uvjete iz ovog Pravilnika. 
 

53) Nacionalni parasportski savez ostvaruje smije angažirati do 1 trenera ekipnog sporta i ostvariti 
njegovo sufinanciranje u programu HPO-a samo ako zadovoljava sljedeće uvjete: 

d) da ima 10 sportaša najmanje III kategorije prema Kriterijima kategorizacije 
sportaša te da savez za program sufinanciranja rada trenera kandidira trenera 
koji radi upravo sa sportašima te kategorije;  

e) da se radi o sportu koji ima najmanje 5 aktivnih klubova koji sudjeluju na 
natjecanjima i programima rada NPS-a iz barem 3 županije 

f) da trener čiji rad sufinancira HPO ispunjava uvjete iz ovog Pravilnika. 
 
54) Trener može biti uključen u program sufinanciranja rada trenera ako ispunjava, sljedeće 

uvjete: 
1. da je državljanin Republike Hrvatske 
2. da ima uvjete propisane Zakonom o sportu za obavljanje poslova trenera 

(NN141/22); 
3. da ima iskustvo rada kao trener najmanje 3 godina rada sa u parasportu  
4. da kao trener ima dokazane rezultate u posljednje tri godine  
5. da je vodio ekipu na Svjetskom /Europskom prvenstvu ili EuroCup/Svjetski kup u 

odnosu na godinu kada se daje prijedlog za uključenje trenera u sufinanciranje. 
6. da ostvaruje suradnju sa trenerima i sportašima koji su članovi nacionalnih 

selekcija. sukladno programu NPS. 
7. da poznaje rad na računalu 

 



10 | P a g e  

 

55) Ugovor o angažiranju i sufinanciranju razvojnog trenera zaključuje se na 1 godinu. U Ugovoru 
se mora definirati sustav kontrole i uspješnosti programa. 
 

56) Inicijativu za produženje ugovora s kvalitetnim trenerom podnosi nacionalni parasportski 
savez. 

 
57) Ukupni iznos naknade koji HPO osigurava za sufinanciranje rada kvalitetnog trenera iznosi do 

24.000 eura godišnje (2.000 eura mjesečno), a doznačuje se mjesečno na račun nacionalnog 
parasportskog saveza isključivo namjenski za rad angažiranog trenera. 

 
58) Nacionalni parasportski savez dužan je HPO-u dostaviti dokaz o angažiranju trenera čiji je rad 

prihvaćen u programu HPO-a, a HPO ima pravo zatražiti dokaz o namjenskom korištenju 
sredstava doznačenih za rad trenera. 

 
59) Ukoliko HPO utvrdi nenamjensko korištenje sredstava, ili ukoliko savez ne dostavi tražene 

dokaze o namjenskom korištenju sredstava u zadanom roku, HPO ima pravo raskinuti ugovor 
o sufinanciranju rada trenera, a savez koji je nenamjenski koristio sredstva ili nije dostavio 
traženu dokumentaciju u zadanom roku, nema pravo na financiranje rada trenera u periodu 
od najmanje četiri godine od godine prekida ugovora. 

 
60) Da bi razvojni trener zadržao status ekipa s kojom trener radi i temeljem kojih je trener 

uvršten u program mora u ugovornom razdoblju ostvariti napredak u pozicij na svjetskoj 
ranking listi i rezultatski napredak u paraolimpijskoj disciplini u kojoj su bili najbolji prilikom 
uvrštavanja trenera u program. 

 
TRENER NEPARAOLIMPIJSKIH SELEKCIJA U PARASPORTU 
 
61) U smislu ovog Pravilnika, trenerom neparaolimpijskih selekcija u parasportu, smatra se trener 

koji ima dokazane parasportske rezultate u neparaolimijskim sportovima i neparaolimpijskim 

selekcijama u parasportovima u posljednje tri godine te da svkodnevno trenira nacionalnu 

selekciju, par, štafetu, posadu, nacionalnu ekipu, momčad ili sportaša pojedinca i ako 

ispunjava uvjete i kriterije propisane ovim Pravilnkkom. 

62) Nacionalnom parasportskom savezu, omogućuje se sufinanciranje trenera u programu HPO-
a ako zadovoljava sljedeće uvjete: 

a) da ima najmanje 3 sportaša, razvrstana u KS program prema prema važećim 
Pravilnicima o razvrstavanju sportaša u aktualne KS programe HPO te da savez 
za program sufinanciranja rada trenera kandidira trenera koji radi upravo sa 
sportašima, razvrstanima u KS program te da se radi o sportu koji ima najmanje 
5 aktivnih klubova koji sudjeluju na natjecanjima i programima rada NPS-a iz 
barem 3 županije 

b) da trener čiji rad sufinancira HPO ispunjava uvjete iz ovog Pravilnika. 
 

63) Trener neparaolimpijskog sporta, može biti uključen u program sufinanciranja ako ispunjava, 
sljedeće uvjete: 

1. da je državljanin Republike Hrvatske 
2. da ima uvjete propisane Zakonom o sportu za obavljanje poslova trenera (NN 

141/22) 
3. da ima iskustvo rada kao trener najmanje 3 godine rada u parasportu  



11 | P a g e  

 

4. da kao trener ima dokazane rezultate u posljednje dvije godine, u radu s 
parasportašima u neparaolimpijskim sportovima, te da kao trener ima osvojenu 
medalju sa Svjetskog ili Europskog seniorskog prvenstva u posljednjih 2 godine, u 
odnosu na godinu kada se daje prijedlog za uključenje trenera u sufinanciranje. 

5. da osim sportaša iz prethodne točke, efektivno radi direktno s još najmanje 4 
parasportaša, a što mora biti opisano u predanom četverogodišnjem planu.  

6. Ostvarivati suradnju sa trenerima i sportašima koji su članovi nacionalnih selekcija. 
sukladno programu NPS. 

7. Da poznaje rad na računalu 
 

64) Ugovor o angažiranju i sufinanciranju trenera neparaolimpiskih sportova zaključuje se na 1 
godinu. U Ugovoru se mora definirati sustav kontrole i uspješnosti programa. Inicijativu za 
produženje ugovora s kvalitetnim trenerom podnosi nacionalni parasportski savez. 
 

65) Ukupni iznos naknade koji HPO osigurava za sufinanciranje rada kvalitetnog trenera iznosi do 
18.000 eura godišnje (1.500 eura mjesečno), a doznačuje se mjesečno na račun nacionalnog 
parasportskog savez, isključivo namjenski za rad angažiranog trenera. 

 
66) Nacionalni parasportski savez dužan je HPO-u dostaviti dokaz o angažiranju trenera čiji je rad 

prihvaćen u programu HPO-a, a HPO ima pravo zatražiti dokaz o namjenskom korištenju 
sredstava doznačenih za rad trenera. 

 
67) Ukoliko HPO utvrdi nenamjensko korištenje sredstava, ili ukoliko savez ne dostavi tražene 

dokaze o namjenskom korištenju sredstava u zadanom roku, HPO ima pravo raskinuti ugovor 
o sufinanciranju rada trenera, a savez koji je nenamjenski koristio sredstva ili nije dostavio 
traženu dokumentaciju u zadanom roku, nema pravo na financiranje rada trenera u periodu od 
najmanje četiri godine od godine prekida ugovora. 
 

68) Uvjet za produženje statusa trenera neparaolimpijskih sportova je da sportaš/i temeljem kojeg 
je trener uvršten u program i s kojima trener radi, moraju osvojiti medalju na Svjetskom ili 
Europskom seniorskom prvenstvu za vrijeme ugovornog razdoblja. 

 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

69) Financijska sredstva za sufinanciranje rada trenera u skladu s ovom odIukom, osiguravaju se u 
godišnjem financijskom planu Hrvatskog paraolimpijskog odbora, u stavci Razvojni program 1.  
 

70) Predloženi trener uvršten u ovaj Program, ne može ostvarivati bilo koje primitke s bilo koje 
druge osnove i stavke Programa HPO. 
 

71) Ukoliko tijekom godine zbog izmjena i dopuna državnog proračuna RH dođe do smanjenja 
iznosa sredstava za financiranje programa HPO, a slijedom toga i umanjenja namjenskih 
sredstava na stavci Razvojni program 1, odluku o postotku umanjenja ukupnog troška naknade 
za angažiranje trenera donosi Izvršni odbor HPO. 
 

72) Odredba o navedenoj mogućnosti umanjenja sastavni je dio odredbi Ugovora o sufinanciranju 
rada trenera.  
 



12 | P a g e  

 

73) U slučaju da određeni sportski savez radi nemogućnosti ispunjavanja potrebnih uvjeta 
utvrđenih ovim Pravilnikom ne može ostvariti pravo na sufinanciranje rada trenera, a Izvršni 
odbor HPO-a utvrdi da slijedom podnesenih dokaza nacionalnog para sportskog saveza postoji 
potreba za angažiranjem trenera u tom sportu, radi značaja tog sporta, iznimno se može 
odobriti sufinanciranje jednog trenera tog sporta u ovom programu na period do jedne godine. 
 

74) Svaki trener uvršten u razvojni program za trenere mora dostavljati mjesečna izvješća o svome 
radu, koja ovjerava njegov matični klub ili matični parasportski savez ukoliko je  zaposlen u 
savezu do 5. dana u mjesecu za prethodni mjesec. Mjesečna izvješća moraju sadržavati podatke 
o lokaciji i terminu i vremenu trajanja svakog provedenog treninga.  
 

75) Počevši od zaključenja ugovora o  sufinanciranju, svakih šest mjeseci, trener dostavlja izvješće 
o realizaciji programa trenera u proteklom razdoblju. Izvješća se obavezno podnose dva puta 
godišnje i to u pravilu 15. lipnja i 15. prosinca za tekuću godinu. Isti rokovi su i u slučajevima 
kada se trener uvrsti na Listu trenera za sufinanciranje tijekom tekuće godine. Ako se izvješća 
u tom roku ne podnesu raskida se ugovor o sufinanciranju rada trenera u programu HPO-a sa 
NPS-om i trenerom i obustavlja se financiranje bez posebne opomene.  

76) Polugodišnja izvješća moraju sadržavati podatke o realizaciji treninga, realiziranim 
pripremama, nastupima na natjecanjima i rezultatskim i plasmanskim postignućima sportaša 
koje trenira. 
 

77) Ukoliko navedeno izvješće, ne sadrži podatke o ostvarenim rezultatima rada ili ostvareni 
sportski rezultati po ocjeni HPO-a nisu usklađeni s planiranim sportskim rezultatima i radom, a 
koji su utvrđeni u programu NPS-a i u ugovoru ili izvješća nisu podnesena u propisanom roku, 
HPO ima pravo raskinuti ugovor, odnosno odustati od daljnjeg sufinanciranja rada trenera, a 
isto ima pravo zatražiti i NPS.  
 

78) Uz Izvješće o realizaciji programa trenera NPS mora financijsku dokumentaciju za prethodnih 6 
mjeseci o namjenskoj potrošnji naknade za sufinanciranje - izvode o uplati naknade NPS - 
trener, ili NPS - klub - trener uz dokaz o uplati svih zakonom propisanih poreza, prireza i 
doprinosa, dostaviti JOPPD Obrazac za svaku isplatu plaće trenerima. 

 
79) lzvješće o realizaciji programa trenera, navedeno u točkama 76-78. osim ostvarenih rezultata u 

tom razdoblju mora prikazati i kvantifikaciju reaiizacije programa i provedenog efektivnog rada 
trenera na poslovima za čije obavljanje je zaključen ugovor s HPO.  

 
80) HPO ima pravo tražiti detaljnu analizu pojedinih elemenata izvješća. 

 
81) Stručna radna grupa izraditi će analizu uspješnosti rada trenera  uvrštenih u ovaj program te 

ukoliko trener koji je uvršten u razvojni program sa sportašima koje trenira ne ostvaruje u 
kontinuitetu kriterijske rezultate, u tijeku svake godine korištenja, može biti prebačen u drugu 
kategoriju trenera ili izostavljen s Liste trenera. 
 

82) Trener je postignutim rezultatom vezan za nacionalnu selekciju, momčad, ekipu, par, štafetu, 
posadu ili pojedinog sportaša, te stranka važećeg ugovora o sufinanciranju ne može postati 
drugi trener. 
 

83) U slučaju da trener čiji se rad sufinancira u skladu s ovom odlukom, u određenom razdoblju 
odstupi od izvršenja poslova, koji su predmet ugovora zaključenog slijedom ovog Pravilnika, 
ugovor se raskida, a NPS podnosi novi zahtjev za angažman novog trenera u programu 
financiranje stručnog rada HPO.  



13 | P a g e  

 

 
84) Zamjena trenera može se iznimno odobriti samo u slučaju ako drugi trener ima ostvaren 

kriterijski rezultat za trenera kojeg mijenja s drugom nacionalnom selekcijom, momčadi, 
ekipom, parom, štafetom, posadom ili pojedinim sportašem. Za postupak zamjene trenera 
vrijede jednaka pravila i procedura kao i za pokretanje postupka za sufinanciranje rada trenera. 
 

85) Ugovor se može iznimno raskinuti i iz drugih opravdanih razloga osim navedenih u točki 51.-54. 
ovog Pravilnika, kad po mišljenju nacionalnog parasportskog saveza ili HPO-a nastupi takva 
okolnost, a osobito radi: 

a. neprimjerenih javnih istupa trenera kao i neprimjerenog ponašanja trenera na 
natjecanjima u zemlji i inozemstvu, koji bi u bilo kojem obliku mogli štetiti ugledu 
HPO-a (ugledu udruge, njenih ovlaštenih predstavnika, dužnosnika i radnika) ili 
ugledu NPS-a u sportskoj i široj javnosti.  

b. evidentnog nestručnog ili nepedagoškog rada i ponašanja samog Trenera koji 
narušava kvalitetu ili odnose unutar nacionalne sportske selekcije, kada se dovodi 
u pitanje sportski rezultat nacionalne selekcije tog sporta ili ugled HPO-a ili NPS-a  

c. kršenja odredbi, IPC Kodeksa protiv dopinga, Etičkog kodeksa HPO-a  
d. raskida ili otkaza ugovora o angažiranju trenera između NPS-a i trenera (u slučaju 

da NPS sa zakašnjenjem službeno obavijesti HPO o navedenom, NPS je dužan 
izvršiti povrat uplaćene naknade HPO-u od dana raskida/otkaza ugovora o 
angažiranju pa do posljednje izvršene uplate od strane HPO-a); 

 
86) Ovaj Pravilnik odnosi se na trenere koji imaju državljanstvo Republike Hrvatske, a ukoliko se, 

iznimno, ukaže slijedom programa NSS-a potreba da se u program vrhunskih trenera uvrsti 
strani trener, isti se može uvrstiti odlukom Izvršnog odbora HPO uz uvjet da ispunjava sve 
kriterije osim državljanstva te da je sportaš (nacionalna selekcija, momčad, ekipa, par, štafeta, 
posade ili pojedinac) u zadnjem paraolimpijskom ciklusu osvojio medalju na PI ili SP u 
paraolimpijskim disciplinama i da trener živi u mjestu gdje provodi svakodnevne treninge sa 
sportašima. 
 

87) Za trenere koji naknadno iz opravdanih razloga tijekom godine, odlukom Izvršnog odbora HPO 
budu uvršteni na listu trenera čiji rad se sufinancira u ovom programu sufinancirati će se 
razmjerni dio godine od donošenja odluke Izvršnog odbora HPO-a o uvrštenju trenera na listu 
trenera čiji rad se sufinancira sredstvima HPO-a.  
 

88) Za kriterijski rezultat sportaša ili ekipe koji trenera kandidira u jednu od kategorija, nacionalni 
parasportski savez može predložiti samo jednog trenera. 
 

89) U slučaju da se rad određenog trenera već prati financijskim sredstvima HPO-a, trener ima 
pravo izbora za koji vid sufinanciranja će se opredijeliti, uvažavajući pravilo da ista osoba ne 
može biti korisnik financijskih sredstava za rad po više osnova u programima HPO-a. 
 

90) U slučaju da trener za svoj rad u sportu, na bilo kojoj razini, prima plaću ili naknadu za drugu 
vrstu poslova koji nisu trenerski poslovi, NPS i trener dužni su obavijestiti HPO o toj činjenici i 
odlučiti se za samo jedan radno-pravni status u sportu te jednu plaću, odnosno naknadu. (npr. 
glavni tajnik ili trener). 
 

91) Sredstva iz proračuna HPO-a namijenjena za sufinanciranje rada trenera doznačivat će se 
savezu slijedom usvojenog programa i proračuna HPO-a, mjesečno do 10.-og u mjesecu za 
prethodni mjesec, ali tek nakon što HPO zaprimi potpisani ugovor o sufinanciranju i ukolikoHPO 
zaprimi propisano mjesečno izvješće za prethodni mjesec.  



14 | P a g e  

 

 
92) Savez je obavezan sredstva koristiti isključivo namjenski u skladu sa ugovorom, a ako savez 

postupi protivno ovoj odredbi HPO će zatražiti povrat novca i obustaviti daljnje uplate sredstva. 
 

93) Ukoliko HPO utvrdi nenamjensko korištenje sredstava, može raskinuti ugovor o sufinanciranju 
rada trenera, a savez koji je nenamjenski koristio sredstva nema pravo na financiranje rada 
trenera u periodu od najmanje četiri godine od godine prekida ugovora. 
 

94) NPS koji ne obavijesti službeno HPO o raskidu ili otkazu ugovora o angažiranju trenera između 
NPS-a i trenera, ili kluba i trenera koji je u programu sufinanciranja ili ukoliko savez ne dostavi 
dokaz o namjenskom utrošku sredstava u rokovima propisanima ovim Pravilnikom, biti će 
sankcioniran nemogućnošću sudjelovanja u Programu za sufinanciranje rada trenera na vrijeme 
od četiri godine, počevši od dana donošenja odluke Izvršnog odbora HPO-a o odluci, na način 
da će se treneri NSSOI koji su u programu izostaviti s Liste, a novi se neće moći kandidirati. 
 

95) Treneri u svim kategorijama imaju obavezu na poziv HPO-a sudjelovati na stručnom seminaru 
kao predavači, a koji seminar organizira HPO, ili druga ustanova za izobrazbu kadrova u sportu, 
na koji ga uputi HPO. Isto su tako obavezni sudjelovati u radu sportske škole ili kampa mlađih 
dobnih kategorija prvenstveno iz svog sporta, ali i iz drugih sportova ukoliko se za to ukaže 
interes od strane HPO-a (kao predavači, demonstratori, gosti i sl.). 

 

96) Treneri koji su korisnici sredstava ovog Programa ne mogu trenirati sportaše niti biti korisnici 
sredstava drugih krovnih sportskih udruga, trenirati strane sportaše ili selekcije van strukovnog 
sporta za koji je dobivena potpora. 
 

97) U slučaju privremene nesposobnosti za rad - bolesti, ozljede, nesretnog slučaja trenera koji je 
u programu HPO-a za sufinanciranje rada koja traje više od 75 dana ugovor o sufinanciranju 
trenera izmedu HPO-a, NSS-a i trenera će se raskinuti. 
 

98) Ukoliko se utvrdi da je NPS nenamjenski potrošio sredstva doznačena za rad trenera NPS je 
dužan vratiti HPO-u u roku od 2 mjeseca cjelokupan iznos ukupnog troška uplačivanog 
mjesečno za vrijeme trajanja ugovora o sufinanciranju te 1 godinu nakon povrata sredstava ne 
može kandidirati niti jednog trenera u Program za sufinanciranje rada trenera. Ukoliko NPS ne 
izvrši povrat uplaćenih sredstava HPO-u gubi pravo na financiranje iz proračuna HPO sljedece 
3 proračunske godine, ne računajući godinu u kojoj je utvrđeno nenamjensko korištenje 
sredstava. 
 

99) Ovaj Pravilnik primjenjuje se i stupa na snagu od danom donošenja. 
 
 
 
 
 

Predsjednik HPO: 
Ratko Kovačić 

 
 
 
  


